
Wijziging Instellingsbesluit adviescommissie schade grondwater 2015 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Omgevingswet en de daarbij behorende Regeling Omgevingswet, Besluit Omgevingswet 

en de AMvB’s; 

  

BESLUITEN: 

  

Artikel 1   
  

Het Instellingsbesluit adviescommissie schade grondwater 2015, zoals vastgesteld bij hun besluit van 

13 maart 2018, kenmerk 5.1/2018000630, Provinciaal Blad nummer 2068 van 19 maart 2018, wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A. In artikel 2, tweede lid, wordt “in artikel 7.19, eerste lid, van de Waterwet” vervangen door “in 

artikel 15.16, eerste lid, van de Omgevingswet”. 

  

B. In artikel 6 wordt “in artikel 7.19, eerste lid, van de Waterwet” vervangen door “in artikel 15.16, 

eerste lid, van de Omgevingswet”. 

  

C. In artikel 8, eerste lid, wordt “in artikel 7.19, eerste lid, van de Waterwet” vervangen door “in ar- 

tikel 15.16, eerste lid, van de Omgevingswet”. 

  

D. In artikel 9, vijfde lid, wordt “in artikel 7.19, eerste lid, van de Waterwet” vervangen door “in artikel 

15.16, eerste lid, van de Omgevingswet”. 

  

E. De eerste alinea van de toelichting wordt vervangen door: 

  In 2010 is bij de inwerkingtreding van de Waterwet in IPO-verband besloten vast te houden aan 

één landelijk opererende commissie voor het adviseren over verzoeken als bedoeld in artikel 7.19 

van de Waterwet. Dit vanwege het beperkte aantal verzoeken op jaarbasis, de complexiteit van 

de schadevragen, de wenselijkheid van bundeling van expertise voor het beoordelen van die 

schadevragen en voorts vanwege de voordelen van een landelijk toegepaste uniforme werkwijze 

bij de behandeling van verzoeken. Bij de inwerkingtreding van de Omgevingswet is een soortgelijk 

artikel opgenomen in artikel 15.16, eerste lid, van de Omgevingswet. 

Artikel 2   
  

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 17 mei 2022 

Kenmerk 4.7/2022000761 

  

Uitgegeven: 29 december 2023 

  

Nr. 14759 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2023 nr. 14759 29 december 2023 1 


